
अनुमाननत लागत
Approx. Cost

अग्रिम धन जमा
 Earnest  Money 

Deposit

ननविदा कागजातों की लागत
Cost of Tender Documents

कार्य समापन समर्
Time of Completion

रू. ३,४३,५००/-
Rs. 3,43,500/-

रू. ६,८७०/-

Rs.6,870/-

रू ५००

Rs.500/-

१२ महीने

 (12) Twelve  

months

01.

02.

03.

भारत सरकार / Government  of  India 

परमाणु ऊर्ाा विभाग / Department  of  Atomic  Energy

   पररिती ऊर्ाा साइक्लोट्रॉन  केन्द्र / Variable  Energy  Cyclotron  Centre 

१/ए. एफ., बिधान नगर/1/AF, Bidhan Nagar, कोलकाता/Kolkata: 700064

Tender Document / ननविदा दस्तािेज़
एनआर्यटी संख्र्ा/NIT No.: िीर्यसीसी/VECC/ ईएचईपीएजी/EHEPAG/एनआर्यटी/NIT/B-30/1157    ददनांक/Dated:  13-07-2023

भारत के राष्ट्ट्रपतत की ओर स ेतनम्नललखित कार्यों के ललए मुहर िंद तनविदाएँ आमंबित की र्ाती हैं:-
SEALED tenders are hereby invited on behalf of the President of India for the following works: -

कार्य का नाम
Name of work

िीईसीसी में पीएमडी लैब के साफ कमरे 

के ललए व्यापक िावषिक रखरखाि अनुबंध।
Comprehensive Annual maintenance for 

Clean room of PMD Lab at VECC.

A) General terms and conditions / सामान्य ननयम और शतें : -

कार्य आदेश जारी होने की तारीख से बारह (12) महीने के अंदर कार्य पूर्य ककर्ा जाना है जैसा कक ‘संकिदा शतों’ में कनकदयष्ट है। 

संतोषजनक कार्यकनष्पादन और परस्पर सहमत कनर्मो ंएिं शतों के अधीन अनुबंध को आगे बारह (12) महीने की अिकध के किए बढार्ा 

जा सकता है। 

The work is to be completed within (12) twelve months from the date of issue of the work order as specified

 in the condition of tender. The contract may be extended for further period of twelve (12) months subject to 

satisfactory performance and on mutually agreed terms & conditions.

पूणा वितनदेशों, विलभन्द्न कार्यों के ललए मािा तैर्यार करन,े ड्राइंग और डिर्ाइन आदद के तनविदा दस्तािेर् प्रमुि, ईएचईपीएर्ी, िीईसी 
सेंटर, िीएई, 1 / एएफ, बिधान नगर, कोलकाता-64 के कार्याालर्य से उपलब्ध कराए र्ाएंगे।  ककसी भी कार्याददिस के िीच 10:00 िरे् 

से 11:10 िरे् और 14:30 िरे् से 15:00 िरे् तक एक ललखित आिेदन पर और तनविदा शुल्क का भुगतान, रु 500.00 (रुपरे्य पांच सौ 
केिल) (िाता ररटना नह ं), िाता कार्याालर्य (कैश), िीईसीसी, कोलकाता -700 064 में हाथ वितरण के ललए। तनविदा दस्तािेर् 

14/07/2023 से 30/08/2023  की अिधध के भीतर र्ार  ककए र्ाएंगे । 
 Tender Documents consisting of complete specifications, schedule of quantities for various works to be done,  drawing & 

design etc. will be made available from the office of Head, EHEPAG, VEC Centre, DAE, 1/AF, Bidhan Nagar, Kolkata – 64 

on any working day between 10:00 hrs  to 11:10 hrs and 14:30 hrs  to 15:00 hrs on a written application and payment of 

tender fee, Rs. 500.00 (Rupee Five hundred only) (non-refundable) in Account Office (Cash), VECC, Kolkata-700 064 for 

hand delivery. Tender documents will issued within the period from 14/07/2023 to 30/08/2023 only.

i) कार्य मूल्य का 2.5% @ कसकु्यररटी किपॉकजट (एसिी) कनर्मो ंऔर शतों के अनुसार प्रसु्तत ककर्ा जाएगा  | दोष देर्ता अिकध 

सफितापूियक काम पूरा होने की तारीख से 12 महीने होगी।

ii) कार्य आदेश मूल्य के 5% की दर से कनष्पादन गारंटी (पीजी) िेतन एिं िेखा अकधकारी के पक्ष में आहररत ककसी भी अनुसूकित बैंक 

द्वारा जारी एफिीआर/पे ऑियर/िीिी के रूप में कार्य आदेश प्राप्त होने की तारीख से 15 कदनो ंके भीतर प्रसु्तत की जाएगी। िीईसीसी, 

कोिकाता में देर्। प्रभारी अकभरं्ता द्वारा ठेकेदार के किखखत अनुरोध पर इस अिकध को कनष्पादन गारंटी राकश के 0.1% प्रकत कदन की 

दर से कििंब शुल्क के साथ अकधकतम 1 से 15 कदनो ंतक बढार्ा जा सकता है।

i) Security deposit (SD) @ 2.5% of the Work order shall be submitted as per terms and conditions. Defect

 liability period will be (12) twelve months from the date of successfully completion of work.

ii) Performance guarantee (PG) @ 5% of Work Order Value shall be submitted within 15 days from the date of 

receipt of work order in the form of FDR/Pay order/ DD issued by any Scheduled bank drawn in favour of Pay 

& Accounts Officer, VECC, payable at Kolkata.  This period can be further extended at the written request of 

the contractor by the Engineer-in- charge for a maximum period ranging from 1 to 15 days with late fee @ 0.1% 

per day, of performance guarantee amount.



04.

05.

06.

07.

31/01/2023 को समाप्त हाने वाले पिछले सात (7) वर्षो में पनम्नपलखित समान कार्य संतोर्षजनक रूि से िूरा पकर्ा हो। 

a) कम से कम तीन (03) कामो ंको िूरा करना चापहए था जो अनुमापनत लागत के 40% (₹ १,३७,४००/-) से कम नही ंहै र्ा 

b) कम से कम दो (2) कार्य करता है जो अनुमापनत लागत के 60% (₹ २,०६,१००/-) से कम नही ंहै , र्ा

c) कम से कम एक (01) काम की लागत अनुमापनत लागत का अनुमापनत लागत का 80% (₹ २,७४,८०० /-) से कम नही ंहै।

Contractor should have satisfactorily completed the similar works as mentioned below during the  last Seven (7) years 

ending 31/01/2023.

a) At least three (03) similar works costing not less than 40% (₹ 1,37,400/-) of the estimated cost put to tender, Or

b) At least two (02) similar works costing not less than 60% (₹ 2,06,100/-) of the estimated cost put to tender, Or

c) At least one (01) similar work costing not less than 80% (₹ 2,74,800/-) of the estimated cost put to tender. 

समान कार्ों का मतिब है कक बोिीदाताओं/ठेकेदारो ंको ककसी भी पीएसरू्/सरकारी संगठन/अधयशासकीर्. संगठन  

संगठन मे स्वच्छ कमरे/स्थापना, नए स्वच्छ कमरे की कमीशकनंग की एएमसी/सीएएमसी पूरी करनी िाकहए। 

Similar works means Bidders/Contractor should have completed AMC/CAMC of clean room / installation, 

commissioning of new clean room in any PSU/Govt. Organisation / Semi Govt. Organisation.

कनकिदा के साथ-साथ कनम्नकिखखत दस्तािेजो ंकी प्रकत होनी िाकहए:  A Tender must be accompanied by copy of following documents:

a) Copy of Permanent Account No (PAN), स्थार्ी िाता संख्या की प्रपत

b) Copy of Valid Trade License, ट्र ेड लार्सेंस की प्रपत

c) Copy of GST registration certificate.  जीएसट्ी पनबंधन प्रमाणित्र की प्रपत

d) Copy of last three years’s [(2021-22), (2020-21), (2019-20)] income tax return (ITR) certificate.

पिछले तीन वर्षों की  [(2021-22), (2020-21), (2019-20)] इनकम टैक्स रिटनन (ITR) सर्टनफिकेट कॉिी।

e) Copy of credentials as per point no.6, के्रडेंपिर्ल्स की प्रपत पबंदु संख्या 6. के अनुसार

उपरु्यक्त सभी प्रासंकगक दस्तािेजो ंकी प्रकतर्ां कनकिदा दस्तािेज जारी करने से पहिे प्रसु्तत की जाएंगी। जब तक दस्तािेज प्राप्त नही ं

होगें । कनकिदा पत्र जारी नही ंककए जाएंगे। Copies of all above relevant documents shall be submitted prior to issuance of 

tender document. Unless documents are not received tender papers will not be issued.

 i) भुगतान की शतें: भुगतान कतमाही आधार पर ककर्ा जाएगा और किके्रता को कार्य के प्रभारी अकभरं्ता (ईआईसी) को भुगतान की प्रकक्रर्ा के किए 

कनम्नकिखखत दस्तािेज जमा करने होगें - (i) कर-िािान (ii) िािान की अिकध के दौरान कार्य पूर्यता/कनरीक्षर् (जो भी िागू हो) ररपोटय (ईआईसी द्वारा 

प्रमाकर्त) । किके्रता को भुगतान की प्रकक्रर्ा के किए ईआईसी द्वारा तैर्ार माप पुखस्तका (एमबी) और आरए कबि पर भी हस्ताक्षर करने की आिश्यकता होगी।

ii) किके्रता को भुगतान की प्रकक्रर्ा के किए प्रते्यक कतमाही के अंत में सं. (i) क्रमांक में उखिखखत दस्तािेज जमा करने िाकहए।

iii) इिेक्ट्र ॉकनक मोि (आरटीजीएस/एनईएफटी) के माध्यम से भुगतान जारी करने के किए खाता संख्या, बैंक और शाखा का नाम, आईएफएससी कोि 

पीएओ, िीईसीसी को ईसीएस मैंिेट फॉमय में प्रसु्तत ककर्ा जा सकता है।

iii) िेंिर द्वारा कोकटत दर में सभी कर एिं डू्यटी शाकमि होनी िाकहरे्। उपरोक्त कोकटत मूल्य पर कोई अकतररक्त भुगतान नही ंककर्ा जारे्गा।

i) TERMS OF PAYMENT: Payment will be done on quarterly basis and Vendor has to submit the following 

documents for processing of payment to the Engineer in-charge (EIC) of the work – (i) Tax-invoice (ii) Job 

completion / inspection (whichever is applicable) report during the period of the invoice (to be certified by the 

EIC). Vendor would also require to sign the measurement book (MB) and RA bill prepared by the EIC for 

processing of the payment.

ii) Vendor should submit the documents mentioned in above Sl. No. i) at the end of every quarter in year for 

processing of the payment.

iii) For releasing the payment through electronic mode (RTGS/NEFT) the account No., name of the bank and 

branch, IFSC code may be furnished in the ECS mandate form to PAO, VECC.

iv) Rate quoted by the vendor should be inclusive of all taxes and duties. No. extra payment over and above the 

quoted price will be paid.

i) ककरे् गरे् कार्य की देर् मूल्य से 2% के कहसाब से आर्कर की िसूिी की जाएगी तथा उसका टीिीएस प्रमार् पत्र किकिर् िषय की 

समाखप्त पर कनगयत ककर्ा जाएगा।

ii) कबि के सकि मूल्य का जीएसटी @ 2% िसूि ककर्ा जाएगा और इस प्रभाि के किए टीिीएस प्रमार्पत्र जारी ककर्ा जाएगा।

i) Income Tax @ 2% will be recovered from the value of work done and the TDS certificate thereof will be 

uploaded at the close of the financial year.

ii) TDS on GST @ 2% of the gross value of the bill shall be recovered and TDS certificate to this effect will be uploaded.



08.

09.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

जैसा कक ऊपर कनकदयष्ट है, बर्ाना राकश प्रसु्तत ककए कबना प्राप्त कनकिदाओ ंको अमान्य माना जाएगा और अस्वीकार कर कदर्ा जाएगा। बर्ाना राकश 

सामान्यतः बैंक िर ाफ्ट / पे ऑियर / बैंकर िेक द्वारा भुगतान और िेखा अकधकारी, िीईसी कें द्र, कोिकाता के पक्ष में ककर्ा जाना िाकहए।

The tenders received without furnishing of Earnest Money as specified above, will be treated as invalid and 

will be rejected. Earnest Money Deposit should ordinarily be made by Bank Draft/ Pay Order / Banker’s Cheque 

drawn in favour of PAY & ACCOUNTS OFFICER, VEC CENTRE, KOLKATA.

सभी रूपो ंमें पूर्य कनकिदा, मुहर बंद किफाफे में रखकर कजस पर काम का नाम, कनकिदा सूिना संख्या तथा कनर्त तारीख के साथ कनकिदा प्रमुख, 

ईएिईपीएजी, िीईसी केन्द्र, पऊकि., 1/एएफ, कबधान नगर, कोिकाता-64  के कार्ायिर् में  30/08/2023 को 14.30 बजे तक प्राप्त ककर्ा जाएगा तथा 

उसी कदन 15.30 बजे उपखस्थत रहने को इचु्छक कनकिदाकारो ंके सामने खोिा जाएगा।

Tenders complete in all respect, placed in SEALED covers super scripted with the name of work, Tender Notice 

No.  and due date will be received in  the  office of Head, EHEPAG, VEC Center, DA.E., 1/AF, Bidhan Nagar, 

Kolkata–700064  up to 14.30 hrs on 30/08/2023 and  will be opened  at 15.30 hrs on the same day in the 

presence of such of the tenderers as may desire to be present.

मदिार दरो ंकी संख्या तथा शब्ो ंमें कोट करते हुए तथा उसकी कुि राकश आकद के साथ प्रस्ताि को कनधायररत प्रपत्र में प्रसु्तत ककर्ा जाना िाकहए। 

ककसी भी प्रकार की शुखि होने पर, कदनांककत हस्ताक्षर सकहत कनकिदाकार को प्रसु्तत करने होगें। जो कनकिदाकार अपनी कनकिदा प्रसु्तत नही ंकरना 

िाहते  हैं तो कनकिदा की कनर्त ताररख से 10 कदनो ंके भीतर कनकिदा दस्तािेजो ंको िाकपस कर दें  तथा कनकिदा दस्तािेजो ंकी िागत को िाकपस नही ं

ककर्ा जारे्गा।

Offers should be furnished in the prescribed format (SCHEDULE OF QUANTITY) supplied along with tender documents, 

quoting item–wise rates both in figures and words and the total amount thereof.  Corrections if any shall be attested by the 

tenderer with dated initials. The tenderers not interested to submit their tenders should return the tender documents within 

10 days from the due date of the tender. However, the cost of the tender documents will not be refunded.

कार्य/आपूकतय हेतु प्रस्ताि कोटेशन खोिने की तारीख से 120 कदनो ंकी अिकध तक खुिा रहेगा। र्कद कोइय  कोटेशनर अपना कोटेशन 

कनर्त तारीख से पूिय िापस िे िेते हैं अथिा उन कोटेशनो ंके कनबंधन एिं शतों में कोइय  सुधार करते हैं , जो किभाग को स्वीकार नही ंहै, 

सरकार ककसी अन्य अकधकार र्ा राहत के पक्षपात  ककरे् कबना 50% बर्ाना राकश जब्त करने को स्वतंत्र होगें। इसके अकतररक्त, र्कद 

कोटेशनर कजसका कोटेशन स्वीकार ककर्ा गर्ा है, र्कद कनधायररत समर् में एनआइयटी में कनधायररत कार्य अथिा आपूकतय नही ंकर पाते हैं 

अथिा इसको पूरा करने से पहिे कार्य/आपूकतय छोि देते हैं तो उनकी पूरी बर्ाना राकश जब्त कर िी जारे्गी।The offer for the 

work/supply shall remain opens for a period of.....120..... days from the date of opening of quotations.  The 

Government shall, without prejudice to any other right or remedy, be at liberty to forfeit 50% of the earnest money 

if any withdraws his quotation before that date or makes any modification in the terms and conditions of the offer 

which are not acceptable to the department, and to forfeit whole of the earnest money if the tenderer, whose 

quotation is accepted, fails to commence the work/supply specified in the NIT (along with changes in scope, if 

any) in prescribed time or abandons the work/supply before its completion.

ठेकेदार (कजसकी कनकिदा स्वीकृत की जाती है) को उनके कमयिाररर्ो/ंिकय रो ंद्वारा हुइय  क्षकत के किए दाकर्त्व प्रमार् पत्र प्रसु्तत करना 

िाकहए। उन कमयिाररर्ो/ंिकय रो ंके नाम एिं पता भी प्रसु्तत ककरे् जाने िाकहए।

The contractor (whose tender is accepted) should give a certificate of liability for damage done by his 

employees/workers. He should also provide names and addresses of the employees/workers.

जैसा भी मामिा हो,  प्राकधकारी कबना कोई कारर् बताए आपको कदए गए अनुबंध को आंकशक रूप से बंद करने र्ा पूरे अनुबंध को समाप्त करने का 

अकधकार सुरकक्षत रखता है।

The authority reserves the right to short close the contract partly or terminate the entire contract, as the case may be, 

awarded  to you without assigning any reason thereof.

 कनकिदा के संबंध में ककसी भी प्रकार के अनुर्ािना करने पर कनकिदा को तुरंत अस्वीकृत कर कदर्ा जारे्गा।

 Canvassing in connection with the tender will entail outright rejection of the tender.

संकिदाकार/आपूकतयकताय को कार्य प्रारंभ करने से पहिे िीइयसीसी के नाकमत सुरक्षा अकधकारी से कार्य अनुमकत प्राप्त करना होगा। मान्य कार्य आदेश के 

कबना कोइय  कार्य नही ंकरने कदर्ा जारे्गा। कार्ायिर् आदेश जारी करने से पहिे संकिदाकार/आपूकतयकताय को सभी सुरक्षा कक्रर्ाकिकधर्ो ंका अनुपािन 

करना होगा। कार्य आदेश स्थान पर तैनात पर्यिेक्षक के पास रखा जाए तथा सुरक्षा अकधकारी के मााँगने पर प्रसु्तत करें ।

The Contractor/Supplier is to obtain a Work Permit from a designated Safety Officer of VECC before commencing work. 

 No work will be allowed without a valid work permit. The Contractor/Supplier will have to comply with all safety procedure 

before a work permit is issued. Work Permit is to be kept with the Supervisor at site and should be produced on demand by a Safety 

Officer.

Bidder/ Contractor shall follow all security procedure of VECC those are in vogue and applicable during execution of work. 

बोिी िगाने िािे / ठेकेदार उन सभी िी. ई. सी. सी. की सुरक्षा प्रकक्रर्ाओ ंका पािन करें गे जो कार्य के कनष्पादन के दौरान प्रिकित और िागू हैं।



17.

18.

19.

20.

21.

सेिा में/To
 मेससा / M/s. :    _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _                                                                                      

             :    _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

                        :    _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _

Address of the vendor  :    _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

City & PIN                           _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _

Contact No./ संपका  नंिर   :   _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Corresponding e-mail of Bidder/    :   _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
िोल दाता के अनुरूप ई-मेल

कार्य पूरा होने में देरी के मामिे में कार्य आदेश मूल्य के अकधकतम 10% के अधीन प्रकत सप्ताह 1% की दर से जुमायना िगार्ा जाएगा। 

24 घंटे के भीतर कार्य पर उपखस्थत न होने पर, कििंब से उपखस्थत होने पर ₹500/- प्रकत घटना काटा जाएगा। Penalty @ 1% per 

week subject to the maximum of 10% of the work order value will be levied in case of delay in completion of work. 

Delay for not attending the job within 24 hours will  be liable to deduct ₹ 500/- per instance.

िीईसीसी की सभी खरीद और अनुबंध प्रकतबिताओ ंको कबना ककसी नागररक को ररश्वत कदए पूरा ककर्ा जाएगा। र्कद कोई व्यखक्त ररश्वत 

की मांग करता है, तो र्ह एक कजमे्मदार नागररक का कतयव्य है कक िह मामिे की सूिना सतकय ता अकधकारी, िीईसीसी, कोिकाता को 

दे। उनका नाम और टेिीफोन नंबर: िॉ. अंजन दिा गुप्ता। टेिीफोन नंबर: 033 2318 3206। ई-मेि: 

vigilanceofficer@vecc.gov.in। फैक्स नंबर: 033 2334 6871/033 2334 1110

All the purchases and contract commitments of VECC will be honoured without the citizen having to pay any 

bribe. In case any person demands any bribe, it is duty of a responsible citizen to inform the matter to the 

Vigilance Officer, VECC, Kolkata. His name and Telephone number: Dr. Anjan Dutta Gupta. Telephone No.: 033 

2318 3206. E-mail: vigilanceofficer@vecc.gov.in. Fax No.: 033 2334 6871/033 2334 1110

The Contractor shall comply with all Central, State and Municipal laws and rules an shall be solely responsible for complying 

with the provisions of the Contract labour (Regulation and Abolition ) Act, 1970 , and the rules there under and the other 

enactments that may be applicable including the payment of Wages Act, 1936, factory Act 1948, Workmens Compensation 

Act, 1923 or any other applicable legislation and Municipal Bye-laws or other statutory rules and regulations, whatsoever, in 

force . In so far as these are applicable, any obligations, financial or otherwise, imposed under any statutory enactments, rules 

and regulations, there under shall be the sole responsibility of the contractor.   

ठेकेदार सभी कें द्रीर्, राज्य और नगरपाकिका कानूनो ंऔर कनर्मो ंका पािन करेगा और अनुबंध श्रम (किकनर्मन और उनू्मिन) 

अकधकनर्म, 1970 के प्रािधानो ंऔर उसके तहत कनर्मो ंऔर िागू होने िािे अन्य अकधकनर्मो ंके अनुपािन के किए पूरी तरह से 

कजमे्मदार होगा। मजदूरी अकधकनर्म, 1936, कारखाना अकधकनर्म 1948, कमयकार मुआिजा अकधकनर्म, 1923 र्ा ककसी भी अन्य िागू 

कानून और नगरपाकिका उपकनर्मो ंर्ा अन्य िैधाकनक कनर्मो ंऔर किकनर्मो ंका भुगतान, जो भी िागू हो, सकहत। जहां तक रे् िागू हैं, 

कोई भी दाकर्त्व, कििीर् र्ा अन्यथा, ककसी भी िैधाकनक अकधकनर्मो,ं कनर्मो ंऔर किकनर्मो ंके तहत िगार्ा गर्ा है, कजसके तहत 

ठेकेदार की पूरी कजमे्मदारी होगी।

अनुबंध का अकधकार के्षत्र केिि कोिकाता के्षत्राकधकार है। / Jurisdiction of the contract is Kolkata jurisdiction only.

                                                              SD

जारी करने िाले प्राधधकारी के हस्ताक्षर 
Signature of Issuing Authority 
कायािलय मुहर सहहत / with Office Seal

िीइयसीसी, कोिकाता के किकभन्न पररसरो ंमें ककरे् जा रहे कार्य के दौरान ककसी दुघयटना र्ा घार्ि की खस्थकत के किए कार्य में िगे हुए 

काकमयको ंको पर्ायप्त बीमा किर (काकमयको ंकी क्षकतपूकतय हेतु बीमा) कदर्ा जारे्गा।

Adequate insurance coverage (Workmen compensation insurance policy) for any accident or injury sustained during 

execution of work at various campuses of VECC, Kolkata should be made available for the personnel engaged for the work.


